BỘ THÔNG TIN VÀ
TRUYỀN THÔNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 01/2022/TT-BTTTT
	Hà Nội, ngày 17 tháng 02 năm 2022

THÔNG TƯ
SỬA ĐỔI 1:2022 QCVN 102:2016/BTTTT QUY CHUẨN KỸ THUẬT QUỐC GIA VỀ CẤU TRÚC MÃ ĐỊNH DANH VÀ ĐỊNH DẠNG DỮ LIỆU GÓI TIN PHỤC VỤ KẾT NỐI CÁC HỆ THỐNG QUẢN LÝ VĂN BẢN VÀ ĐIỀU HÀNH
Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29 tháng 6 năm 2006;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;
Căn cứ Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2007 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật và Nghị định số 78/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2007 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật tiêu chuẩn và quy chuẩn kỹ thuật;
Căn cứ Nghị định số 17/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 02 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin và Truyền thông;
Căn cứ Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về mã định danh điện tử của các cơ quan, tổ chức phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ,
Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Thông tư Sửa đổi 1:2022 QCVN 102:2016/BTTTT Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về cấu trúc mã định danh và định dạng dữ liệu gói tin phục vụ kết nối các hệ thống quản lý văn bản và điều hành.
Điều 1. Ban hành kèm theo Thông tư này “Sửa đổi 1:2022 QCVN 102:2016/BTTTT Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về cấu trúc mã định danh và định dạng dữ liệu gói tin phục vụ kết nối các hệ thống quản lý văn bản và điều hành”.

Điều 2. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 9 năm 2022.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ, Cục trưởng Cục Tin học hóa, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Thông tin và Truyền thông, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ, các Phó Thủ tướng Chính phủ
(để b/c);
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- UBND và Sở TTTT các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Đơn vị chuyên trách về CNTT của các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Đơn vị chuyên trách về CNTT của Văn phòng Trung ương, Đảng, Văn phòng Chủ tịch nước, Văn phòng Quốc hội, Tòa án nhân dân nhân dân tối cao, Viện Kiểm sát nhân dân tối cao, Kiểm toán Nhà nước;
- Đơn vị chuyên trách về CNTT của Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư pháp);
- Công báo, Cổng Thông tin điện tử Chính phủ;
- Bộ TTTT: Bộ trưởng và các Thứ trưởng; các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ; Cổng thông tin điện tử của Bộ;
- Lưu: VT, KHCN (350).
	BỘ TRƯỞNG

Nguyễn Mạnh Hùng

SỬA ĐỔI 1:2022 QCVN 102:2016/BTTTT
QUY CHUẨN KỸ THUẬT QUỐC GIA VỀ CẤU TRÚC MÃ ĐỊNH DANH VÀ ĐỊNH DẠNG DỮ LIỆU GÓI TIN PHỤC VỤ KẾT NỐI CÁC HỆ THỐNG QUẢN LÝ VĂN BẢN VÀ ĐIỀU HÀNH
National technical regulation on identifier code and data format of message for interconnection of document management and administration systems

Lời nói đầu
Sửa đổi 1:2022 QCVN 102:2016/BTTTT sửa đổi, bổ sung một số quy định của QCVN 102:2016/BTTTT.

Sửa đổi 1:2022 QCVN 102:2016/BTTTT do Cục Tin học hóa biên soạn, Vụ Khoa học và Công nghệ trình duyệt, Bộ Khoa học và Công nghệ thẩm định, Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành kèm theo Thông tư số 01/2022/TT-BTTTT ngày 17 tháng 2 năm 2022.

QUY CHUẨN KỸ THUẬT QUỐC GIA VỀ CẤU TRÚC MÃ ĐỊNH DANH VÀ ĐỊNH DẠNG DỮ LIỆU GÓI TIN PHỤC VỤ KẾT NỐI CÁC HỆ THỐNG QUẢN LÝ VĂN BẢN VÀ ĐIỀU HÀNH SỬA ĐỔI 1:2022
National technical regulation on identifier code and data format of message for interconnection of document management and administration systems

1. Sửa đổi, bổ sung tài liệu viện dẫn tại “1.3. Tài liệu viện dẫn” như sau:

“1.3. Tài liệu viện dẫn

Quyết định số 124/QĐ/TTg ngày 08 tháng 7 năm 2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành bảng Danh mục và mã số các đơn vị hành chính của tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương đến ngày 30/6/2004.

Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về mã định danh điện tử của các cơ quan, tổ chức phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương.

Quyết định số 28/2018/QĐ-TTg ngày 12 tháng 7 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc gửi, nhận văn bản điện tử giữa các cơ quan trong hệ thống hành chính nhà nước.

Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 về Công tác văn thư.

Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng dụng công nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước.

TCVN 6909:2001, Công nghệ thông tin - Bộ mã ký tự tiếng Việt 16-bit.

RFC 6838, Media Type Specifications and Registration Procedures.

RFC 1700, Assigned Numbers.

2. Sửa đổi “1.4.4. Mã định danh” tại “1.4. Giải thích từ ngữ” như sau:

“1.4.4. Mã định danh điện tử

Mã định danh điện tử gồm có: Mã định danh điện tử của các bộ, ngành, địa phương; Mã định danh điện tử của doanh nghiệp, hợp tác xã và hộ kinh doanh và Mã định danh điện tử của các cơ quan, tổ chức khác theo quy định tại Điều 4, Điều 5 và Điều 6 Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg.”

3. Bãi bỏ “1.4.6. Đơn vị cấp 1” và “1.4.7. Đơn vị cấp 2, cấp 3, cấp 4” tại “1.4. Giải thích từ ngữ”.

4. Sửa đổi, bổ sung “2.1. Cấu trúc mã định danh” như sau:

“2.1. Cấu trúc mã định danh điện tử

2.1.1. Cấu trúc mã định danh điện tử của các bộ, ngành, địa phương

Theo quy định tại Điều 4 Qụyết định số 20/2020/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về mã định danh điện tử của các cơ quan, tổ chức phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương và các văn bản hướng dẫn Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg.

2.1.2. Cấu trúc mã định danh điện tử của doanh nghiệp, hợp tác xã và hộ kinh doanh

Theo quy định tại Điều 5 Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về mã định danh điện tử của các cơ quan, tổ chức phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương và các văn bản hướng dẫn Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg.

2.1.3. Cấu trúc mã định danh điện tử của các cơ quan, tổ chức khác

Theo quy định tại Điều 6 Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về mã định danh điện tử của các cơ quan, tổ chức phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương và các văn bản hướng dẫn Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg.”

5. Sửa đổi, bổ sung điểm a tại “2.2.2.1.1. edXML:From” như sau:

“a) edXML:Organld

Mô tả: Mã định danh điện tử của cơ quan, tổ chức gửi/ban hành văn bản.

Trạng thái: Bắt buộc.

Định dạng: Kiểu String với độ dài tối đa là 35 ký tự.

CHÚ THÍCH: Trường hợp có nhiều cơ quan ban hành văn bản thì trường thông tin này chứa mã định danh điện tử của cơ quan chủ trì ban hành văn bản.”
6. Sửa đổi, bổ sung điểm a tại “2.2.2.1.2. edXML:To” như sau:

“a) edXML:Organld
Mô tả: Mã định danh điện tử của cơ quan, tổ chức nhận văn bản. Trường hợp nơi nhận văn bản là cá nhân ở bên ngoài hệ thống QLVBĐH của cơ quan gửi/ban hành văn bản thì trường thông tin này chứa mã định danh điện tử của cơ quan quản lý tài khoản sử dụng hệ thống QLVBĐH của cá nhân được nhận văn bản.

Trạng thái: Bắt buộc.

Định dạng: Kiểu String với độ dài tối đa là 35 ký tự.”

7. Sửa đổi, bổ sung điểm b tại “2.2.2.1.5. edXML:DocumentType” như sau:

b) edXML:TypeName
Mô tả: Tên các loại văn bản quy phạm pháp luật. Bao gồm các dạng:

	A
	Các loại văn bản quy phạm pháp luật

	1
	Hiến pháp

	2
	Luật

	3
	Pháp lệnh

	4
	Lệnh

	5
	Nghị quyết

	6
	Nghị quyết liên tịch

	7
	Nghị định

	8
	Quyết định

	9
	Thông tư

	10
	Thông tư liên tịch

	11
	Chỉ thị (Chỉ thị của Ủy ban nhân dân)

	12
	Bộ luật

	13
	Văn bản quy phạm pháp luật (của chính quyền địa phương ở đơn vị hành chính - kinh tế đặc biệt)

	B
	Các loại văn bản hành chính

	1
	Nghị quyết (cá biệt)
	18
	Công văn

	2
	Quyết định (cá biệt)
	19
	Công điện

	3
	Chỉ thị, Chỉ thị (cá biệt)
	20
	Bản ghi nhớ

	4
	Quy chế
	21
	Bản cam kết

	5
	Quy định
	22
	Bản thỏa thuận

	6
	Thông cáo
	23
	Giấy chứng nhận

	7
	Thông báo
	24
	Giấy ủy quyền

	8
	Hướng dẫn
	25
	Giấy mời

	9
	Chương trình
	26
	Giấy giới thiệu

	10
	Kế hoạch
	27
	Giấy nghỉ phép

	11
	Phương án
	28
	Giấy đi đường

	12
	Đề án
	29
	Giấy biên nhận hồ sơ

	13
	Dự án
	30
	Phiếu gửi

	14
	Báo cáo
	31
	Phiếu chuyển

	15
	Biên bản
	32
	Thư công

	16
	Tờ trình
	33
	Phiếu báo

	17
	Hợp đồng
	34
	Văn bản khác

Trạng thái: Tùy chọn.

Định dạng: Kiểu String với độ dài tối đa là 100 ký tự.

CHÚ THÍCH: Giá trị mặc định của trường này là Công văn.

8. Bãi bỏ 4.2 của “4. Quy định về quản lý”.

9. Bãi bỏ Phụ lục A và Phụ lục D.

10. Sửa đổi, bổ sung Phụ lục B như sau:

“PHỤ LỤC B

(Quy định)

Hướng dẫn các sơ đồ đo kiểm chung

B.1. Sơ đồ ghép nối các hệ thống cần đo kiểm với công cụ trích xuất gói tin

Sơ đồ ghép nối hệ thống QLVBĐH cần đo kiểm với công cụ trích xuất gói tin để tạo thành tập tin edXML phục vụ đo kiểm.

Để thực hiện đo kiểm gói tin edXML, phải sử dụng công cụ để trích xuất gói tin đi ra từ hệ thống QLVBĐH hoặc hệ thống trung gian (sau đây gọi tắt là công cụ trích xuất gói tin). Các Hình B.1 và Hình B.2 mô tả cách ghép nối các hệ thống cần đo kiểm với công cụ trích xuất gói tin.

[image: image1.jpg]8 théng
aLves

oy

Bo kbt ndi

CONG G TRIGH AT
5

Xultthann g 80
ity

Hình B.1 - Sơ đồ ghép nối để trích xuất gói tin đi ra từ hệ thống QLVBĐH

Sơ đồ ghép nối hệ thống trung gian cần đo kiểm với công cụ trích xuất gói tin để tạo thành tập tin edXML phục vụ đo kiểm.

[image: image2.jpg]Hothéng tung |,_civan
o na

e
TR

oG ey TRICH AT

e

Xetthanh thp tn
ol

[ her

Hình B.2 - Sơ đồ ghép nối để trích xuất gói tin đi ra từ hệ thống trung gian

B.2. Giải thích sơ đồ

- Khi cần trích xuất gói tin đi ra từ hệ thống QLVBĐH thì sử dụng sơ đồ Hình B.1.

- Khi cần trích xuất gói tin đi ra từ hệ thống trung gian thì sử dụng sơ đồ Hình B.2.

- Công cụ trích xuất gói tin:
+ Công cụ trích xuất gói tin là một phần mềm. Phần mềm này cung cấp các bộ kết nối và các thông số, yêu cầu kỹ thuật kèm theo để các hệ thống QLVBĐH hoặc các hệ thống trung gian đang cần đo kiểm kết nối tới công cụ;

+ Công cụ trích xuất gói tin có các chức năng cơ bản gồm: Nhận gói tin (nhận văn bản); xuất gói tin nhận được thành tập tin edXML phục vụ đo kiểm; đọc và hiển thị gói tin trên màn hình phục vụ việc xem xét gói tin; các chức năng thông báo và các chức năng mở rộng khác.

+ Công cụ trích xuất gói tin sử dụng mã định danh điện tử cơ quan, tổ chức theo quy định tại Quy chuẩn này để nhận văn bản đến.

- Bộ kết nối: Bộ kết nối để kết nối các hệ thống QLVBĐH khác nhau hoặc các hệ thống trung gian khác nhau vào công cụ trích xuất gói tin.

B.3. Thực hiện bắt gói tin

- Công cụ trích xuất gói tin đóng vai trò là nơi nhận.

- Bắt và trích xuất gói tin gửi từ hệ thống QLVBĐH:

+ Hệ thống QLVBĐH thực hiện gửi văn bản tới công cụ trích xuất gói tin (có thể gửi tới 1 cơ quan hoặc nhiều cơ quan).

+ Công cụ trích xuất gói tin nhận được gói tin do Hệ thống QLVBĐH gửi đến và sử dụng chức năng xuất gói tin thành tập tin edXML phục vụ đo kiểm.

- Bắt và trích xuất gói tin gửi từ Hệ thống trung gian:

+ Hệ thống QLVBĐH thực hiện gửi văn bản tới công cụ trích gói tin xuất thông qua Hệ thống trung gian (có thể gửi tới 1 cơ quan hoặc nhiều cơ quan).

+ Hệ thống trung gian chuyển tiếp văn bản nhận được từ Hệ thống QLVBĐH đến công cụ trích xuất gói tin.

+ Công cụ trích xuất gói tin nhận được gói tin do Hệ thống trung gian gửi đến và sử dụng chức năng xuất gói tin thành tập tin edXML phục vụ đo kiểm.

- Tập tin edXML được trích xuất là căn cứ để các đơn vị đo kiểm thực hiện việc đánh giá gói tin phù hợp với Quy chuẩn.”

11. Sửa đổi, bổ sung Phụ lục C như sau:

“PHỤ LỤC C

(Tham khảo)

Minh họa gói tin edXML

Phụ lục này minh họa các trường thông tin được mô tả trong 2.2 để các cơ quan, tổ chức tham khảo.

[image: image3.png]<?xml version="1.0" 2>
<ecXiLEnvalope>
<odaL: edXMLEeador>
<edXiL:Messageteader version="1.0"
Xalns :edXML"hCEp: //www.0LC.gov. v/ TBT/QCVN_102_2016" ID="header">
<ol From>
<edXME:0rganTd>GL4 . 27 /caNML  OrganTd>
<eaNML Oz ganNane>Che Tin hoo

héac/edirL:0rganNane>
<edxL:0rganizat ionInChazge>Bd Thong tin truyén
£nong</edxeL Ozgant zat tonInCharge>
<eaXL:OrganAdd>Ting 21, t3a nhd WNTA, 8 68
Duong Dinh Nghe</adKiL:OrganAdd>

<odNvL;Enai 1>vanthucucudinic. gov., va</edKL: Enail>
<edML: Te Laphone>02437821766</ ecx]
<ML Fax>02435378208¢/adXNL: Fax>

elephone>

<edXMLifsbsLte>http: / /e, aLta . qov. vne/dkL HHisbsLte>
</ edXML: From>

[image: image4.png]<edXML:To>
<edXML:OrganId>26 . 15¢/ecXML :OxganTd>
OzganNane>S6 Thong tin va Truyén thong Thanh phé
Ha NOi</edXML: OrganNane>
<edXiL:0zganAdd>185 Giing V& - Déag Ba - EA
1O4</8dXHL: OrganAdd>
<edXML:Enai 1>sot L LR CT-nan0i . gov. vn</edKIML : Enail>
<eCXL: Telephona>02435123536¢/adkML: Te Lephone>
<BdXML: Fax>02431366617</ecL: Fax>
<edXML:WeDS1TeShELD: / /. Lot
hanot .gov..vn</edkiL: Website>
</edxML:To>
<eaxLiTo>
<edKML:0zganTd>A29 . 15</edRUL :OrganTd>
<edXiL:0rganNane>$5 Théng tin vA Truydn théng Thinh phd
B Cht Minhc/eduiL:OrganNane>
<edXML:0zganAdd>S9 L¢ Ty Trong, Qusn 1, Thanh phd K&
ChY Minh</edXdL:0rganAdd>
<edXUL:Emai L>sottttetphcn. gov. vn</edUL  Enail>
<edXML:TeLephone>02835202727</edXML: TeLephone>
<odRML:Fax>02835202424</0dKIL Fax>
<edXUL :Website>http: / /. ict-
hem.gov. vn</edKHL  Hebsita>
</eanusiTo>
<ediiL:Code>
“<odXiL: Codeliumber>369</6dRiL : CodeNuzbar>

THHT</edXL CodeNotation>
</eaniL:Code>
<edXL: PromulgationTnfo>
<OdIL: Placo>Ha NO1</0dKUL: Place

<edXL: Promulgationbate>2021/02/16</edXiL: PromulgationDate>
</eaxiL: PromulgationTafo>
<edXL: Document Type>
<edXL:Type>2</odKML: Type>
<6dXIL: TypeName>Cong vin</odKUL:TypeNars
</ediOML: Document Type>
<odXML:Subject>V/v gidl thich vige 4p dyng cdc
€ieu chuln ky thugt chinh si dyng cho ho théng céng théng tin disn ti
v e théng thu dign tu</edKiL:Subject>
<edXML:Content />
<edXML:Signerinfo>
<edXML:Competence>KT. CYC
ompetence>
<edXML: PO3I10n>PHO CUC TRUONGE/6dKIML: POSLLion>
<ediOIL: Ful Nane>Nguydn VAR A</edKML:FullNane>
</eduL:SignerInto>
<edXML:DueDate/>
<edRML:ToPLaces>
<edXML:Place>Bg trubng(aé b/c)</edKHL: Place>
<edRML:Place>Thi trubng Nguydn Van B (a6

b/c)</ediL: Place>

<edxML:Place>ss TITT cac tinh, thanh phd tryc
thuge Trung uong</edKiL: Place>
<edxii:Place>pon vi chuyen trich vd CNIT cic

b0, co quan ngang b3, co quan thudc Chinh phi/edXNL:Place>
<odXL:PlacesLuu: VI, THHT</edXML:Place>
</eaniL: Toplaces>
<edRiL:OTher Intox
<eKML:Priority>0</ediiL: Priority>
<odXiL: Sphereoferonulgation/>
<adXML:Typertiotation/>

[image: image5.png]jationhmount>1</edXiL: Pronulgationhnouat>
<edXL: PageAnount>1</ediML: PageAnount>
</edxiL;OtherInfo>
<edXiL: Appendixes>
<edRL:Appendixe>Phy luc 1 (Gidi thich vigc dp
dung céc tisu chudn kg thust chinh st dung cho céng thong tin daién
) </ecL: Appendixe>

<edXiL:Appendixe>Phy luc 2 (GLdL thich vige 4p
dung céc tisu chudn kg thust chinh st dyng cho he thing thu aign
£0) </edXuL: Appendi xe>
</eaXiL: Appendixes>

</oaxL; Uessagelieader>

<edXML: TraceHoaderList></edXiL : TraceHieaderList>

<Signature></Signature>

</edXMLHeader</edXMLEader>

<edXIL: cdXMLani fest version="1.0"
xmlns edKML="h p: / /i mic.gov.vn/TBT/QCUN_103_2016 ">
<eduLiRafarnces
<edXUL: Content TD>cid: 208</edKML :Content 10>
<eAKIL:Content Type>applicat ion/pdf</edKiL: ContentType>
<SCXULiAttachnentName>269-Kuong dan tleu
chuan . pAE</ UL : At tachmentNane>
<eaXiL:Description>Cong van s8 I69/THH-TRHT V/v gisl
thich visc 4p dung cdc tieu chudn kj thugt chinh st dung cho hg théng
cdng thong tin dién ti va hé théng thu dien t</edKiL:Description>
tReference>
<edXUL: Content TD>c1d:209</0dXiL : Content ID>

<edXOIL: Content Type>application/pdf</ediHL: Content Type>
<edXiL:AttachrentNane>269-Huong dan tieu chuan-
Cong thong tin dien tu.pdf</edXML:AttachmentNane>
<edXML:Description>Giai thich vige &p dung cic
tieu chuin ky thut chinh st Gung cho K théng céng tnong tin dién
e /edii: Description>

<edXL: Content [D>="c1d:210</edXNL: ContentID>
<edXUL: Content Type>applicat ion/pdE</edXiL :Cont ant Type>
<edXNL:At tachnentName>269-Huong dan tieu chuan-Thu dien
4. pAE</edNL At tachnentNane>
<odXHL:Description>Gidi thich vigc 4p dung cdc tldu
chuln kg thugt chinh si dung cho hé théng thu disn
ix</edKML:Description>
</odxiL: Rofezence>
</oaXL: ecXMMani fost>
</ eaXLBody>
</eaxuEavelope>

<edlUL:AttachmentEncodad>
<attachment>
<edKL: Content TD>cid: 208</dKUL: Content D>
<edKiLiContent Typa>applicat Lon/pdf</odKiL
<edL:Attachmentiane>265-Huong dan tleu
chuan. pdf</edKIL: At tachnentNare>
<edKL:ContenTrans ferEncoded>ni 6/ 20LQEy DL 5V TOWHABYROBELVL-1cB8
Y8VGRKC100Fy2JwuD4ARR 2Rt Ry 1 a0doNT 43 EGC S0 KI903x] GNATAOTHE KyDAUCR
E0CQINTGYA S ENHCKEEQVMPRY 5c UTX Wpx20ZL T2VapZ1 50aBU L 3qCGThUVGRHR T xk
</ ContenTrans ferncoded>
</Actachment>

[image: image6.png]<Attachment>
<edXML:ContentID>cid: 209</edXNL: Content ID>
<edXML:Content Type>applicat Lon/pdf</edKiL  ContentType>
<ecML:AttachmentNane>269-fuong dan tieu
chuan.pd£</edXML: At tachnentNane>
<edXML:ContenTrans ferEncoded>] c88YeVgmAC1oQEy2 TWul4ARA +2RALRY E
13040MT+g1EGCH50K1803x] 6NWTR07HiKVDRUCRE 40CQIRTGY L 3ENUCK EEVMPHY SCIul
XTWpe0Z1 T2VupZ 150355 £3GCThUVGKNR] Xk c88YeVGRKC1 00 y 2 Jwu4ARa +12RnERY
£1a0d0MT+GLEGC +S0KI903x ENWTnO7H: KyDAUCREAOCQIRIGY L 3 FNWCKIEAVMPHY scTu
TX7upxe02iT2Vap2L50aBUE30CqT VG KHRT KKQE y2wal4AAa +n2RAERYGCHS0K 903x
3
</edxy
</Attachaent>
<Attachment>
<edXML:Content TD>c1d:210</edXNL : Content TD>
<ediL:ContentType>application/pdf</ediL  ContentType>
<odXUL:AttachmentNane>269-Huong dan tieu
chuan.pd£</edXiL: AttachnentNane>
<edXML: ContenTransferEncoded>ni6/ 20tQEyD1Sv9YONHABVROBELY1+1ca8
YeVgRXC10QFy20wa0 1Ak +n2Rnt Ry £L 20doMT gL EGE S0KE 9031 6NwTn0 T8 KvDnUCR
E40CQ3RTGY1 3 ANWCKFEAVMPHY SC] uTX TWpx @021 T2VupZ150aBuE I3Ca ThuVGx kR xk
</edKML: ContenTrans ferEncoded>
</Attachnent>

</edRML:Attachment Encoded>"

ontenTransferEncoded>